
 
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 
 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  
 
 

12.07. 2024      № 578  

г. Славгород 
 

 

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 06.11.2020 
№ 908 «Об утверждении муници-
пальной программы «Обеспечение 
мероприятий по гражданской обо-
роне, предупреждение чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на территории 
муниципального образования муни-
ципальный округ город Славгород 
Алтайского края на период 2021-
2027 годы» 

 

 

 

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  по-

становления администрации города Славгорода от 31.01.2022 № 69 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муни-

ципальных программ муниципального образования  муниципальный округ го-

род Славгород Алтайского края в новой редакции» (ред. от 11.10.2022 № 957),  

решения Славгородского  городского Собрания депутатов муниципального 

округа город Славгород Алтайского края от 13.06.2024 № 10 «О Внесении из-

менений в решение Собрания депутатов муниципального округа город Слав-

город Алтайского края от 26.12.2023 № 69 «Об утверждении бюджета муни-

ципального округа город Славгород на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов»  п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского 

края от 06.11.2020 № 908 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждение чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на террито-

рии муниципального образования муниципальный округ город Славгород Ал-

тайского края на период 2021-2027 годы» изменения следующего содержания:    



1.1. Строку «Объемы финансирования программы» паспорта муници-

пальной программы изложить в новой редакции (приложение № 1). 

1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в но-

вой редакции (приложение № 2); 

        1.3. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муни-

ципальной программы изложить в новой редакции (приложение№ 3). 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте      

администрации муниципльного округа город Славгород Алтайского края. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Князеву Е.П. 
 

 

 

Глава муниципального округа                                           Л.В. Подгора 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                   
Приложение №1                                                                                                                                                                         

к постановлению                                                                                                                                                       

администрации муниципального                                                                                                                                                                            

округа город Славгород  Алтайского  

края                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

от   _________ 2024 № ____ 
 

 

Объемы  

финансирования 

программы 

Общий объем  финансирования составляет 30461,5 тыс. 

рублей, из средств местного бюджета, в том числе по 

годам:  

в 2021 году – 2395,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 3537,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4448,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 6382,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 4193,1 тыс. рублей; 

в 2026 году- 4333,7 тыс. рублей 

в 2027 году – 5170,6 тыс. рублей 

Объем финансирования программы подлежит ежегодному 

уточнению при формировании муниципального бюджета 

на очередной финансовый год. 

 



Приложение № 2 к постановлению 

администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края от12.07.2024 № 578 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на     

территории муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края на период 

2021-2027 годы». 

 
№ 

п/п 

Цель, задача,  

мероприятие 

2021-

2025 

Участник  

программы 

Сумма расходов, тыс. рублей Источники 

финансиров

ания 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 11 

   

1 Цель 1 Предотвращение и 

снижение рисков 

возникновения 

чрезвычайных ситуаций, 

повышение уровня защиты 

населения и территории 

муниципального 

образования 

муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края 

(далее – МО город 

Славгород) от угроз 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

необходимых условий для 

безопасной 

жизнедеятельности 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

         
2395,5 3537,9 4448,4 6382,2 4193,1 4333,7 5170,6 30461,4 муници

пальный 

бюджет 
         



2 Задача 1. 

 

 Обеспечение работы по 

предупреждению ЧС и 

повышению устойчивости 

функционирования 

организаций,  

а также объектов 

социального назначения в 

ЧС 

 Отдел по делам  

 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

2374,4 3517,9 3589,9 5859,6 3688,1 3828,7 4466,1 27324,7 муници

пальный 

бюджет 

3 Мероприятие 1.1. 

Противопаводковые мероприятия 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 196,6 1464, 8 278 278 265 2482,4 муници

пальный 

бюджет 

4 Мероприятие 1.2 

Содержание ЕДДС города 

Славгорода (зарплата, 

командировочные) 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

2374,4 3517,9 3376,2 4381,1 3407,1 3547,7 4175,1 24779,5 муници

пальный 

бюджет 

5 Мероприятие 1.3 

Приобретение формы для 

персонала ЕДДС 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 11,1 13,7 0 0 20 44,8 муници

пальный 

бюджет 
6 Мероприятие 1.4 

Подписка на 

периодическую печать 
 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 6,0 0 3 3 6 18  

7 Задача. 2 

Обеспечение готовности 

систем связи, оповещения и 

информирования к 

действиям в ЧС 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 20 0 0 0 0 0 20 муници

пальный 

бюджет 



8 Мероприятие 2.1 

Приобретение мегафонов 

для оповещения населения в 

сельских населенных 

пунктах 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 20 0 0 0 0 0 20 муници

пальны

й 

бюджет 

9 Задача 3 

Обеспечение мероприятий в 

области пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 858,5 462,3 445 445 575 2785,8 муници

пальны

й 

бюджет 

10 Мероприятие 3.1 

Поощрение добровольных 

пожарных  

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 3 6 6 6 5 26 муници

пальны

й 

бюджет 

11 Мероприятие 3.2 

Приобретение инвентаря для 

патрульно- манёвренных групп 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 0 66,3 8 8 25 107,3 муници

пальны

й 

бюджет 
12 Мероприятие 3.3 

Изготовление и установка 

знаков, запрещающих 

купание (нахождение на 

льду) в водоемах в не 

оборудованных местах 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 0 0 2 2 10 14 муници

пальны

й 

бюджет 

13 Мероприятие 3.4 

Опашка населённых пунктов  при 

подготовке к пожароопасному 

периоду, приобретение техники 

для проведения опашки 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 737,1 365,0 403 403 425 2333,1 муници

пальны

й 

бюджет 



14 Мероприятие 3.5. 

Приобретение дымовых 

автономных датчиков 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 14,4 15 15 15 10 69,4 муници

пальны

й 

бюджет 
15 Мероприятие 3.6. 

Приобретение и обустройство 

резервных источников наружного 

противопожарного 

водоснабжения 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 104 10 11 11 100 236  

16 Задача 4 

Обеспечение подготовки 

населения в области ГО и 

защиты от ЧС природного и 

техногенного характера 
 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 0 30 10 10 9,5 59,5 муници

пальный 

бюджет 

17 Мероприятие 4.1 

Обучение работников 

органов местного 

самоуправления по 

вопросам ГО и ЧС в УМЦ 

ККУ «УГОЧС и ПБ в 

Алтайском крае» (проезд, 

проживание, 

командировочные) 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 0 0 6 6 6 18 муници

пальный 

бюджет 

18 Мероприятие 4.2 

 

Оснащение и развитие 

учебно-консультационных 

пунктов по ГО и ЧС 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 0 30 4 4 3,5 41,5 муници

пальный 

бюджет 

19 Задача 5 

Обеспечение мероприятий 

по гражданской обороне 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

21,1 0 0 30,3 50 50 120 271,4 муници

пальный 

бюджет 



20 Мероприятие 5.1. 

Оснащение пунктов 

управления администрации 

города наглядными 

материалами,  

техническими средствами, 

автоматизированными 

системами, и др.  

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

1,1 0 0 0 0   1,1 муници

пальный 

бюджет 

21 Мероприятие 5.2. 

Поддержание в состоянии 

постоянной готовности к 

использованию 

муниципальной 

автоматизированной 

системы централизованного 

оповещения 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

20 0 0 30,3 50 50 100 250,3 муници

пальный 

бюджет 

22 Мероприятие 5.3. 

Создание (освежение)  

запасов материально-

технических, 

продовольственных, 

медицинских и иных 

средств  

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 0 0 0 0 0 0 муници

пальный 

бюджет 

23 Мероприятие 5.4. 

Оснащение спасательных 

служб  и нештатных 

формирований по 

обеспечению мероприятий 

по ГО современной 

экипировкой 

 

 Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационно

й работы 

0 0 0 0 0 0 20 20 муници

пальный 

бюджет 

 

 



 

 
                                                                                                                                                                   Приложение № 3 

                                                                                                                                                                   к постановлению 

                                                                                                                                                                   администрации муниципального                      

                                                                                                                                                                   округа город Славгород Алтайского             

                                                                                                                                                                   края 

                                                                                                                                                                   от   _________ 2024 № ____ 

 
 

Объем финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации муниципальной программы 

 
Источники и направления  

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего финансовых затрат 2395,5 3537,9 4448,4 6382,3 4193,1 4333,7 5170,6 30461,5 

в том числе         

 из бюджета муниципального округа 2395,5 3537,9 4448,4 6382,3 4193,1 4333,7 5170,6 30461,5 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - -   - 

из федерального бюджета (на усло-

виях софинансирования) 

- - - - -   - 

из внебюджетных источников - - - - -   - 

Прочие расходы - - - - -   - 

в том числе - - - - -   - 

из бюджета муниципального округа - - - - -   - 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - -   - 

из федерального бюджета (на усло-

виях софинансирования) 

- - - - -   - 

из внебюджетных источников - - -  -   - 


	‎E:\работа\сайт\_ в работе\постанов. 578\пастанов. № 578.doc‎
	‎E:\работа\сайт\_ в работе\постанов. 578\Приложение 1.doc‎
	‎E:\работа\сайт\_ в работе\постанов. 578\Приложение 2.docx‎
	‎E:\работа\сайт\_ в работе\постанов. 578\Приложение 3.doc‎

